
信息披露

2023/7/19

星期三

A21

Disclosure

安徽舜禹水务股份有限公司

首次公开发行股票并在创业板上市网上摇号中签结果公告

特别提示

安徽舜禹水务股份有限公司（以下简称“舜禹股份”、“发行人”

或“公司”）首次公开发行

４１

，

１６０

，

０００

股人民币普通股（

Ａ

股）（以下

简称“本次发行”）的申请已经深圳证券交易所（以下简称“深交

所”）创业板上市委员会审议通过，并已经中国证券监督管理委员

会（以下简称“中国证监会”）同意注册（证监许可〔

２０２３

〕

１１７３

号）。

发行人和保荐人 （主承销商） 华泰联合证券有限责任公司

（以下简称“华泰联合证券”、“保荐人（主承销商）”或“主承销

商”）协商确定本次发行价格为

２０．９３

元

／

股。

本次发行的发行价格不超过剔除最高报价后网下投资者报价

的中位数和加权平均数以及剔除最高报价后通过公开募集方式设

立的证券投资基金（以下简称“公募基金”）、全国社会保障基金（以

下简称“社保基金”）、基本养老保险基金（以下简称“养老金”）、企

业年金基金和职业年金基金（以下简称“年金基金”）、符合《保险资

金运用管理办法》等规定的保险资金（以下简称“保险资金”）和合

格境外投资者资金报价中位数、加权平均数的孰低值。

依据本次发行价格，保荐人相关子公司无需参与战略配售。最

终，本次发行不向参与战略配售的投资者定向配售。初始战略配售

数量与最终战略配售数量的差额

２

，

０５８

，

０００

股回拨至网下发行。

本次发行最终采用网下向符合条件的投资者询价配售 （以

下简称“网下发行”）、网上向持有深圳市场非限售

Ａ

股股份和非

限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以下简称“网上

发行”）相结合的方式进行。

战略配售回拨后，网上网下回拨机制启动前，本次网下初始

发行数量为

２９

，

４２９

，

５００

股，占本次发行数量的

７１．５０％

，网上初始

发行数量为

１１

，

７３０

，

５００

股，占本次发行数量的

２８．５０％

。最终网下、

网上发行合计数量

４１

，

１６０

，

０００

股，网上及网下最终发行数量将根

据回拨情况确定。

根据《安徽舜禹水务股份有限公司首次公开发行股票并在创

业板上市发行公告》公布的回拨机制，由于网上初步有效申购倍数

为

６

，

３３９．７３０３２

倍，超过

１００

倍，发行人和主承销商决定启动回拨

机制，对网下、网上发行的规模进行调节，将

８

，

２３２

，

０００

股由网下

回拨至网上。 回拨机制启动后，网下最终发行数量为

２１

，

１９７

，

５００

股，占本次发行数量的

５１．５０％

，网上最终发行数量为

１９

，

９６２

，

５００

股，占本次发行数量的

４８．５０％

。 回拨后本次网上发行的最终中签

率为

０．０２６８４２７８８０％

，有效申购倍数为

３

，

７２５．３９５４４

倍。

本次发行的缴款环节敬请投资者重点关注， 并于

２０２３

年

７

月

１９

日（

Ｔ＋２

日）及时履行缴款义务，具体内容如下：

１

、网上投资者申购新股中签后，应根据《安徽舜禹水务股份

有限公司首次公开发行股票并在创业板上市网上中签结果公

告》履行资金交收义务，确保其资金账户在

２０２３

年

７

月

１９

日（

Ｔ＋２

日）日终有足额的新股认购资金，不足部分视为放弃认购，由此

产生的后果及相关法律责任由投资者自行承担。 投资者款项划

付需遵守投资者所在证券公司的相关规定。

网上投资者放弃认购部分的股份由保荐人（主承销商）包销。

２

、本次发行的股票中，网上发行的股票无流通限制及限售

期安排，自本次公开发行的股票在深交所上市之日起即可流通。

３

、当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不足

扣除最终战略配售数量后本次公开发行数量的

７０％

时，发行人和

保荐人（主承销商）将中止本次新股发行，并就中止发行的原因

和后续安排进行信息披露。

４

、网上投资者连续

１２

个月内累计出现

３

次中签后未足额缴款

的情形时，

６

个月（按

１８０

个自然日计算，含次日）内不得参与新股、

存托凭证、可转换公司债券、可交换公司债券的网上申购。 放弃

认购的次数按照投资者实际放弃认购新股、存托凭证、可转换公

司债券与可交换公司债券的次数合并计算。

５

、本公告一经刊出，即视同向已参与网上申购并中签的网

上投资者送达获配缴款通知。

根据《安徽舜禹水务股份有限公司首次公开发行股票并在创

业板上市发行公告》，本次发行的主承销商于

２０２３

年

７

月

１８

日（

Ｔ＋１

日） 上午在深圳市罗湖区深南东路

５０４５

号深业中心

３１１

室主持了

安徽舜禹水务股份有限公司首次公开发行股票网上定价发行摇

号抽签仪式。摇号仪式按照公开、公平、公正的原则在深圳市罗湖

公证处代表的监督下进行并公证。 现将中签结果公告如下：

末尾位数 中签号码

末“

４

”位数

３９３７

，

８９３７

末“

５

”位数

５４９３０

，

１４９３０

，

３４９３０

，

７４９３０

，

９４９３０

，

５３３７５

末“

６

”位数

７３８４７７

，

１１３４７７

，

２３８４７７

，

３６３４７７

，

４８８４７７

，

６１３４７７

，

８６３４７７

，

９８８４７７

末“

７

”位数

９３８９４０５

，

１８８９４０５

，

４３８９４０５

，

６８８９４０５

末“

８

”位数

２３７５０９３１

，

４８７５０９３１

，

７３７５０９３１

，

９８７５０９３１

末“

９

”位数

１０５８４２３８１

凡参与本次网上定价发行的投资者持有的申购配号尾数与

上述号码相同的，则为中签号码。 中签号码共有

３９

，

９２５

个，每个

中签号码只能认购

５００

股舜禹股份

Ａ

股股票。

发行人：安徽舜禹水务股份有限公司

保荐人（主承销商）：华泰联合证券有限责任公司

２０２３

年

７

月

１９

日

安徽舜禹水务股份有限公司

首次公开发行股票并在创业板上市网下初步配售结果公告

特别提示

安徽舜禹水务股份有限公司（以下简称“舜禹股份”、“发行

人”或“公司”）首次公开发行

４１

，

１６０

，

０００

股人民币普通股（

Ａ

股）

（以下简称“本次发行”）的申请已经深圳证券交易所（以下简称

“深交所”）创业板上市委员会审议通过，并已经中国证券监督管

理委员会（以下简称“中国证监会”）同意注册（证监许可〔

２０２３

〕

１１７３

号）。

发行人和保荐人 （主承销商） 华泰联合证券有限责任公司

（以下简称“华泰联合证券”、“保荐人（主承销商）”或“主承销

商”）协商确定本次发行价格为

２０．９３

元

／

股。

本次发行的发行价格不超过剔除最高报价后网下投资者报价

的中位数和加权平均数以及剔除最高报价后通过公开募集方式设

立的证券投资基金（以下简称“公募基金”）、全国社会保障基金（以

下简称“社保基金”）、基本养老保险基金（以下简称“养老金”）、企

业年金基金和职业年金基金（以下简称“年金基金”）、符合《保险资

金运用管理办法》等规定的保险资金（以下简称“保险资金”）和合

格境外投资者资金报价中位数、加权平均数的孰低值。

依据本次发行价格，保荐人相关子公司无需参与战略配售。

最终，本次发行不向参与战略配售的投资者定向配售。初始战略

配售数量与最终战略配售数量的差额

２

，

０５８

，

０００

股回拨至网下

发行。

本次发行最终采用网下向符合条件的投资者询价配售 （以

下简称“网下发行”）、网上向持有深圳市场非限售

Ａ

股股份和非

限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以下简称“网上

发行”）相结合的方式进行。

战略配售回拨后，网上网下回拨机制启动前，本次网下初始

发行数量为

２９

，

４２９

，

５００

股，占本次发行数量的

７１．５０％

，网上初始

发行数量为

１１

，

７３０

，

５００

股，占本次发行数量的

２８．５０％

。最终网下、

网上发行合计数量

４１

，

１６０

，

０００

股，网上及网下最终发行数量将根

据回拨情况确定。

根据 《安徽舜禹水务股份有限公司首次公开发行股票并在

创业板上市发行公告》公布的回拨机制，由于网上初步有效申购

倍数为

６

，

３３９．７３０３２

倍，超过

１００

倍，发行人和主承销商决定启动

回拨机制，对网下、网上发行的规模进行调节，将

８

，

２３２

，

０００

股由

网下回拨至网上。回拨机制启动后，网下最终发行数量为

２１

，

１９７

，

５００

股，占本次发行数量的

５１．５０％

，网上最终发行数量为

１９

，

９６２

，

５００

股，占本次发行数量的

４８．５０％

。回拨后本次网上发行的最终中

签率为

０．０２６８４２７８８０％

，有效申购倍数为

３

，

７２５．３９５４４

倍。

敬请投资者重点关注本次发行的发行流程、缴款等环节，具

体如下：

１

、网下获配投资者应根据《安徽舜禹水务股份有限公司首

次公开发行股票并在创业板上市网下初步配售结果公告》，按最

终确定的发行价格与初步配售数量，于

２０２３

年

７

月

１９

日（

Ｔ＋２

日）

１６

：

００

前及时足额缴纳新股认购资金。

认购资金应该在规定时间内足额到账， 未在规定时间内或

未按要求足额缴纳认购资金的，该配售对象获配新股全部无效。

多只新股同日发行时出现前述情形的，该配售对象全部无效。 不

同配售对象共用银行账户的，若认购资金不足，共用银行账户的

配售对象获配新股全部无效。 网下投资者如同日获配多只新股，

请按每只新股分别缴款。 网下投资者放弃认购部分的股份由保

荐人（主承销商）包销。

２

、本次发行的股票中，网上发行的股票无流通限制及限售

期安排，自本次公开发行的股票在深交所上市之日起即可流通。

网下发行部分采用比例限售方式， 网下投资者应当承诺其

获配股票数量的

１０％

（向上取整计算） 限售期限为自发行人首次

公开发行并上市之日起

６

个月。 即每个配售对象获配的股票中，

９０％

的股份无锁定期，自本次发行股票在深交所上市交易之日起

即可流通；

１０％

的股份锁定期为

６

个月，锁定期自本次发行股票在

深交所上市交易之日起开始计算。

网下投资者参与初步询价报价及网下申购时， 无需为其管

理的配售对象填写锁定期安排， 一旦报价即视为接受本公告所

披露的网下锁定期安排。

３

、当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不足

本次公开发行数量的

７０％

时，发行人和保荐人（主承销商）将中止

本次新股发行，并就中止发行的原因和后续安排进行信息披露。

４

、提供有效报价的网下投资者未参与申购或者未足额申购

以及获得初步配售的网下投资者未及时足额缴纳认购款的，将

被视为违约并应承担违约责任，保荐人（主承销商）将违约情况

报中国证券业协会备案。

５

、本公告一经刊出，即视同向参与网下申购的网下投资者

送达获配缴款通知。

一、战略配售最终结果

本次发行价格不高于剔除最高报价后网下投资者报价的中

位数和加权平均数以及剔除最高报价后公募基金、社保基金、养

老金、年金基金、保险资金和合格境外投资者资金报价中位数和

加权平均数的孰低值，故保荐人相关子公司无需参与跟投。

本次发行不安排向其他投资者的战略配售。 最终，本次发行

不向参与战略配售的投资者定向配售。

二、网下发行申购情况及初步配售结果

（一）网下发行申购情况

根据《证券发行与承销管理办法》（证监会令〔第

２０８

号〕）、《首

次公开发行股票注册管理办法》（证监会令〔第

２０５

号〕）、《深圳证券

交易所首次公开发行证券发行与承销业务实施细则》（深证上

〔

２０２３

〕

１００

号）、《深圳市场首次公开发行股票网上发行实施细则》

（深证上〔

２０１８

〕

２７９

号）、深圳市场首次公开发行股票网下发行实施

细则》（深证上〔

２０２３

〕

１１０

号）、《深圳证券交易所创业板投资者适当

性管理实施办法》、《首次公开发行证券承销业务规则》（中证协发

〔

２０２３

〕

１８

号）、《首次公开发行证券网下投资者管理规则》（中证协

发〔

２０２３

〕

１９

号）等相关规定，保荐人（主承销商）对参与网下申购的

投资者资格进行了核查和确认。 依据深交所网下发行电子平台最

终收到的有效申购结果，保荐人（主承销商）做出如下统计：

本次发行的网下申购工作已于

２０２３

年

７

月

１７

日（

Ｔ

日）结束。

经核查确认，《发行公告》中披露的

２２８

家网下投资者管理的

６

，

２３９

个

有效报价配售对象全部按照 《发行公告》 的要求参与了网下申

购，有效申购数量为

７

，

３００

，

０５０

万股。

根据《发行公告》公布的回拨机制，由于网上初步有效申购倍

数为

６

，

３３９．７３０３２

倍，超过

１００

倍，发行人和主承销商决定启动回

拨机制，对网下、网上发行的规模进行调节，将

８

，

２３２

，

０００

股由网下

回拨至网上。 回拨机制启动后，网下最终发行数量为

２１

，

１９７

，

５００

股，占本次发行数量的

５１．５０％

，网上最终发行数量为

１９

，

９６２

，

５００

股，占本次发行数量的

４８．５０％

。 回拨后本次网上发行的最终中签

率为

０．０２６８４２７８８０％

，有效申购倍数为

３

，

７２５．３９５４４

倍。

（二）网下初步配售结果

根据 《安徽舜禹水务股份有限公司首次公开发行股票并在

创业板上市初步询价及推介公告》（以下简称“《初步询价及推介

公告》”）中公布的网下配售原则和计算方法，发行人和主承销商

对网下发行股份进行了初步配售，初步配售结果如下：

投资者类别

有效申购股

数（万股）

占有效申购

数量的比例

配售数量

（股）

占网下发行

总量的比例

各类投资者

配售比例

Ａ

类投资者

４

，

６１０

，

７６０ ６３．１６％ １４

，

９６６

，

８９１ ７０．６１％ ０．０３２４５７６３％

Ｂ

类投资者

２

，

６８９

，

２９０ ３６．８４％ ６

，

２３０

，

６０９ ２９．３９％ ０．０２３１７３６４％

合计

７

，

３００

，

０５０ １００．００％ ２１

，

１９７

，

５００ １００．００％

—

注：上表中各类投资者配售比例未考虑余股调整后对初始配售比例的影

响。

其中余股

２

，

４１２

股按照《初步询价及推介公告》中公布的网下

配售原则配售给“招商基金管理有限公司”管理的“中国工商银

行股份有限公司企业年金计划”。

以上初步配售安排及结果符合《初步询价及推介公告》中公

布的配售原则。 最终各配售对象初步配售情况详见附表。

三、主承销商联系方式

网下投资者对本公告所公布的网下初步配售结果如有疑

问，请与本次发行的主承销商联系。 具体联系方式如下：

保荐人（主承销商）：华泰联合证券有限责任公司

联 系 人：股票资本市场部

联系电话：

０２１－３８９６６５７１

联系邮箱：

ｈｔｌｈｅｃｍ＠ｈｔｓｃ．ｃｏｍ

联系地址：上海市浦东新区东方路

１８

号保利广场

Ｅ

栋

２０

层

发行人：安徽舜禹水务股份有限公司

保荐人（主承销商）：华泰联合证券有限责任公司

２０２３

年

７

月

１９

日

保荐人（主承销商）：华泰联合证券有限责任公司

保荐人（主承销商）：华泰联合证券有限责任公司

证券简称：华泰证券 证券代码：

601688

编号：临

2023-058

华泰证券股份有限公司关于间接全资子公司根据中期票据计划

进行发行并由全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

●被担保人名称：华泰国际财务有限公司

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额为2,750万美元。 若本

次担保实施后， 华泰国际金融控股有限公司为上述被担保人提供担保余额为13.34亿美元

（含本次担保）。

●本次担保是否有反担保：否

●对外担保逾期的累计数量：无

●特别风险提示：被担保方华泰国际财务有限公司的资产负债率超过70%，请投资者

充分关注担保风险。

一、担保情况概述

华泰证券股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司” ）境外全资子公司华泰国际金

融控股有限公司（以下简称“华泰国际” ）的附属公司华泰国际财务有限公司（以下简称

“华泰国际财务” ）于2020年10月27日设立本金总额最高为30亿美元（或等值其他货币）

的境外中期票据计划（以下简称“中票计划” ），此中票计划由华泰国际提供担保（以下简

称“本次担保” ）。2023年7月18日，华泰国际财务在上述中票计划下发行一笔中期票据，发

行金额为2,750万美元，按2023年6月30日美元兑人民币汇率（1美元=7.2258元人民币），

担保金额为人民币1.99亿元。

二、被担保人基本情况

（一）被担保人及其财务状况概述

1.�名称：华泰国际财务有限公司

2.�注册地点：英属维京群岛（BVI）

3.�公司编号（英属维京群岛)：1838149

4.�最新信用等级状况：不适用

5.�法定代表人/公司负责人：王磊

6.�经营情况：被担保人系特殊目的公司（SPV），自成立以来未开展任何业务活动，也

未进行任何投资，本次担保发生前处于正常存续状态，无任何正在进行的投资。现任董事为

王磊先生。

（二）被担保人与公司的关系

被担保人为公司的境外全资子公司华泰国际的附属公司，公司通过华泰国际间接持有

被担保人100%的股权。

（三）被担保人不存在涉及对外担保的重大诉讼或仲裁事项，不属于失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

根据华泰国际财务与华泰国际、花旗国际有限公司（作为受托人）于2022年11月4日

签署的《信托契据》，华泰国际作为担保人就华泰国际财务在此中票计划下发行的中期票

据，提供无条件及不可撤销的保证担保。 2023年7月18日，华泰国际财务在该中票计划下发

行一笔中期票据，发行金额为2,750万美元，由华泰国际提供担保。

截至本次发行前，华泰国际作为担保人，已为发行人本次中票计划项下的存续票据之

偿付义务提供无条件及不可撤销的保证担保。本次发行后，担保余额为13.34亿美元(含本次

担保)。

四、担保的必要性和合理性

本次发行一笔中期票据，发行金额为2,750万美元，主要为配合业务发展及补充日常

营运资金需要。 被担保人华泰国际财务是公司的境外全资子公司华泰国际的附属公司。 华

泰国际财务的资产负债率超过70%，但公司通过华泰国际对其持有100%控股权，能够及时

掌握其偿债能力，担保风险可控，该项担保不会损害公司及股东利益。

五、担保事项的内部决策程序及董事会意见

公司2020年12月31日召开的第五届董事会第十一次会议和2021年2月8日召开的

2021年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司境内外债务融资工具一般性授权的议

案》。 根据该议案，由公司董事长、首席执行官和首席财务官共同或分别决策发行境外外币

债券，并全权办理发行相关的全部事项，包括但不限于发行主体及发行方式、债务融资工具

品种、发行规模、发行期限等，并根据融资工具的特点及发行需要，公司或公司全资附属公

司可为境外全资附属公司（包括资产负债率超过70%的发行主体）发行境外债务融资工具

提供担保，担保范围包括债券本金、相应利息及其他费用，担保方式包括保证担保、抵押担

保、质押担保等有关法律法规允许的担保方式。

近日，华泰国际召开董事会会议，审议通过了《担保中期票据计划项下发行票据的议

案》，同意对华泰国际财务在中票计划下发行的中期票据提供担保。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日，本公司及控股子公司担保总额为人民币369.01亿元，全部为对子公

司提供的担保，公司对控股子公司提供的担保总额为人民币272.42亿元，上述数额分别占

公司最近一期经审计净资产的比例为22.35%及16.50%。

上述担保总额包含已批准的担保总额内尚未使用额度与担保实际发生余额之和。公司

及控股子公司不存在担保债务逾期的情况，公司也不存在对控股股东和实际控制人及其关

联人提供担保的情况。

特此公告。

华泰证券股份有限公司

董事会

2023年7月19日

证券代码：

600221

、

900945

证券简称：海航控股、海控

B

股 编号：临

2023-068

海南航空控股股份有限公司

关于重整计划执行的后续进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●2021年2月10日，海南省高级人民法院（以下简称“海南高院” ）裁定受理债权人对

海南航空控股股份有限公司（以下简称“海航控股”或“公司” ）及其子公司的重整申请并

于2021年10月31日裁定通过《海南航空控股股份有限公司及其十家子公司重整计划》（以

下简称“《重整计划》” ）。

●根据《重整计划》，公司就欠付的约17,867.76万元共益债与债权人达成清偿方案，

以海航控股股票进行清偿，股票抵债价格为3.18元/股。 公司将根据企业会计准则的相关规

定对债务清偿事项进行账务处理，具体处理结果以会计师审计为准。

一、债务的基本情况

2021年2月10日，海南高院裁定受理债权人对海航控股及十家子公司中国新华航空集

团有限公司、山西航空有限责任公司、海航航空技术有限公司、福州航空有限责任公司、云

南祥鹏航空有限责任公司、长安航空有限责任公司、广西北部湾航空有限责任公司、北京科

航投资有限公司、乌鲁木齐航空有限责任公司、海南福顺投资开发有限公司的重整申请，并

于2021年10月31日裁定批准《重整计划》。

根据《重整计划》，共益债务包括但不限于因继续履行合同所产生的债务、重整期间新

签署的飞机租赁合同及补充协议项下的债务、继续营业而支付的劳动报酬和社会保险费用

及由此产生的其他债务，由十一家公司按照《企业破产法》相关规定及合同约定随时清偿。

公司及控股子公司云南祥鹏航空有限责任公司（以下简称“祥鹏航空” ）、长安航空有限责

任公司（以下简称“长安航空” ）、广西北部湾航空有限责任公司（以下简称“北部湾航

空” ）、福州航空有限责任公司（以下简称“福州航空” ）与AerCap� Holdings� N.V.（以下

简称“AerCap” ）及其子公司的租赁合同在重整期间被海南高院批复为继续履行合同，该

合同项下共计产生2,472.77万美元未付飞机租赁款项，以上款项属于重整共益债务。

同时，根据《重整计划》：债权人与公司就执行本重整计划的债权清偿方案另行达成协

议且不损害其他债权人利益的，由公司按照该等协议继续履行偿债义务，且自上述协议生

效之日起视为债权人已按照本重整计划规定获得清偿。 经友好协商，公司及控股子公司祥

鹏航空、 长安航空、 北部湾航空、 福州航空与AerCap及其子公司的代理人ILFC� Ireland�

Limited按照《重整计划》的上述规定于2023年7月18日就前述飞机租赁款项另行达成清

偿协议。

公司与债权人达成的上述安排为执行《重整计划》的相关规定。

二、债务清偿安排

经友好协商，AerCap及其子公司同意将应收海航控股1,525.87万美元、 祥鹏航空

212.88万美元、长安航空118.00万美元、北部湾航空265.20万美元、福州航空350.83万美元

（合计2,472.77万美元，以2023年6月30日美元兑人民币中间价1:7.2258计算，折合人民币

17,867.76万元）的飞机租赁款项按3.18元/股的价格转换成海航控股56,187,934股股票，

约占公司总股本的0.13%（上述数据如有尾数差，系四舍五入所致）。 相关抵债股票的过户

办理将在取得海南高院出具的相关法律文书后执行。

根据《重整计划》，共益债务应按照《企业破产法》相关规定及合同约定随时清偿，鉴

于共益债需全额清偿，而股票抵债价格高于当前股票市场价格。 为履行合同约定的支付义

务，经公司与债权人协商一致，AerCap或其指定股票持有人持有股票2周年后，如最终股票

结算价值低于原债权价值，则差额部分由公司进行补足，如最终股票结算价值高于原债权

价值，则盈余部分可用于抵扣租金或进行双方一致同意的其他安排。

三、对公司的影响

上述事项有利于缓解公司资金压力，妥善解决债务，降低公司负债率，促进公司经营稳

定，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及股东尤其是中小股东利益的情形。公司

将根据企业会计准则的相关规定对债务清偿事项进行账务处理，具体处理结果以会计师审

计为准。

公司指定的信息披露媒体为 《中国证券报》《证券日报》 及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体披露的信息为准。 敬请广大投资

者关注公司公告，并注意投资风险。

特此公告。

海南航空控股股份有限公司董事会

二〇二三年七月十九日

证券代码：

600595

证券简称：中孚实业 公告编号：临

2023-053

河南中孚实业股份有限公司

关于控股股东持有公司部分股份解除司法轮候冻结的公告

本公司及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

●截至本公告披露日，河南中孚实业股份有限公司（以下简称“公司” ）控股股东河南

豫联能源集团有限责任公司（以下简称“豫联集团” ）持有公司股份1,077,248,821股，占

公司总股本的26.81%。本次豫联集团解除司法轮候冻结20,605,080股后，其持有公司股份

无司法轮候冻结情形， 累计被冻结股份仍为477,182,975股， 占其持有公司股份数量的

44.30%，占公司股份总数的11.88%。

●截至本公告披露日，豫联集团及其一致行动人厦门豫联投资合伙企业（有限合伙）

（以下简称“厦门豫联” ）合计持有公司股份1,117,248,821股，占公司总股本的27.81%；

累计被冻结股份数量为477,182,975股，占其合计持有公司股份数量的42.71%，占公司股

份总数的11.88%。

一、本次股份解除轮候冻结的基本情况

2023年7月18日，公司收到豫联集团通知，豫联集团所持公司20,605,080股股份已被

解除司法轮候冻结，具体情况如下：

股东名称 河南豫联能源集团有限责任公司

本次解除轮候冻结股份 20,605,080股

占其所持股份比例 1.91%

占公司总股本比例 0.51%

解除冻结时间 2023年7月14日

持股数量 1,077,248,821股

持股比例 26.81%

剩余被冻结股份数量 477,182,975股

剩余被冻结股份数量占其所持股份比例 44.30%

剩余被冻结股份数量占公司总股本比例 11.88%

豫联集团正在积极解决剩余司法冻结事项，暂不存在平仓风险或强制过户风险。 如有

相关进展，豫联集团将及时通知公司，公司将严格按照《上海证券交易所股票上市规则》等

相关规定认真履行信息披露义务。

二、控股股东及其一致行动人累计被冻结股份情况

截至本公告披露日，豫联集团及其一致行动人所持公司股份被冻结情况如下：

股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

剩余被冻结股份

数量（股）

剩余被冻结股份

数量占其所持股

份比例（%）

剩余被冻结股份

数量占公司总股

本比例（%）

豫联集团 1,077,248,821 26.81 477,182,975 44.30 11.88

厦门豫联 40,000,000 1.00 0 0 0

合计 1,117,248,821 27.81 477,182,975 42.71 11.88

注1：本次豫联集团解除的为司法轮候冻结20,605,080股，累计被冻结股份保持不变，

仍为477,182,975股。

公司发布的信息以在指定信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》及上海证券交

易所网站刊登的公告为准。 敬请广大投资者关注公司公告信息，谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

河南中孚实业股份有限公司

董事会

二〇二三年七月十八日

证券代码：

603536

证券简称：惠发食品 公告编号：临

2023-028

山东惠发食品股份有限公司

关于股东终止协议转让股份的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

山东惠发食品股份有限公司（以下简称“公司”或“惠发食品” ）于近日收到公司股东

惠希平的通知，惠希平与北京至简致远私募基金管理有限公司（代表“至简致远新前景私

募证券投资基金” ）（以下简称“至简致远” ）因双方未按照约定履行相关义务，无法继续

推进协议转让事宜，就终止协议转让公司股份事宜进行协商并达成一致意见，现将相关事

项公告如下：

一、本次协议转让概述

公司股东惠希平与至简致远于2023年6月30日签署《股份转让协议》，拟通过协议转

让方式将其所持有的14,385,000股公司股份，约占公司总股本的5.88%，转让价格为5.90

元/股。 根据《证券法》、《上市公司收购管理办法》等相关法律法规的要求，相关信息披露

义务人已就本次股份转让事项履行了信息披露义务， 具体内容请详见公司于2023年7月1

日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《惠发食品关于股东权益变动的提

示性公告》（公告编号：临2023-026）、《惠发食品简式权益变动报告书（惠希平）》、《惠

发食品简式权益变动报告书（北京至简致远私募基金管理有限公司）》。

截至本公告披露日，上述股份转让协议拟转让的股份未于中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司办理过户登记手续。

二、本次协议转让终止情况

截至本公告披露日，上述双方尚未办理完成相关股份转让手续，股东惠希平与至简致

远因客观条件变化，未按照约定履行相关义务，无法继续推进协议转让事宜，经双方协商一

致，同意解除签署的上述《股份转让协议》，互不承担违约责任，亦互无任何未结权利和义

务。

三、本次协议转让终止对公司的影响

截至本公告披露日，惠希平持有公司股份28,771,771股，占公司总股本11.76%，本次

协议转让终止不会对公司的股权结构及日常生产经营造成影响，不会对公司的经营业绩及

财务状况产生不利影响，亦不存在损害公司及全体股东利益的情形。

四、其他说明

本次终止协议转让事项符合 《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《上海证券交易

所股票上市规则》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》等相关法律、法规、部门

规章及规范性文件和《公司章程》的规定。

特此公告。

山东惠发食品股份有限公司

董事会

2023年7月19日

证券代码：

000977

证券简称：浪潮信息 公告编号：

2023-042

浪潮电子信息产业股份有限公司

关于部分高级管理人员股份减持计划数量过半

暨减持计划实施完毕的公告

公司高级管理人员公维锋先生保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

浪潮电子信息产业股份有限公司（以下简称“公司” ）于2023年6月16日披露了《关于

公司部分高级管理人员减持股份的预披露公告》（公告编号：2023-034）。 公司副总经理

公维锋先生计划在减持计划披露之日起15个交易日后的6个月内以集中竞价交易方式减

持本公司股份不超过54,010股，占公司总股本比例为0.0037%。

公司于2023年7月18日收到公维锋先生出具的《股份减持情况说明》。截至2023年7月

18日，公维锋先生通过集中竞价的方式共减持公司股份54,010股，占公司总股本0.0037%。

本次减持计划的减持数量已过半且减持计划已实施完毕。 现将有关情况公告如下：

一、股东减持情况

1．股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间

减持均价

（元/股）

减持股数（万

股）

减持比例

（%）

公维锋

集中竞价交易

2023年7月12日 43.80 1.0000 0.0007

2023年7月17日 46.60 2.2000 0.0015

2023年7月18日 47.58 2.2010 0.0015

合计 - - 5.4010 0.0037

公维锋先生减持的股份来源于股票期权激励计划行权。

2．股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数

（万股）

占总股本比例

（%）

股数

（万股）

占总股本比例

（%）

公维锋

合计持有股份 21.6038 0.0147 16.2028 0.0110

其中：

无限售条件股份

5.4010 0.0037 0 0

有限售条件股份 16.2028 0.0110 16.2028 0.0110

二、其他相关说明

1．本次减持情况符合《证券法》《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《深

圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律

法规及规范性文件的规定。

2．本次减持已按照相关规定进行了预披露，本次减持计划的实施情况与此前已披露

的减持计划一致，不存在违规情形。

3．本次减持计划的实施不会导致公司控制权发生变更，不会对公司的持续经营产生

影响。

三、备查文件

1．相关股东减持情况说明

浪潮电子信息产业股份有限公司董事会

2023年7月18日

股票代码：

603993

股票简称：洛阳钼业 编号：

2023

—

040

洛阳栾川钼业集团股份有限公司关于刚果

(

金

)TFM

铜钴矿的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、权益金谈判进展

刚果(金)当地时间2023年4月18日，洛阳栾川钼业集团股份有限公司（以下简称“洛阳

钼业”或“公司” ）与刚果(金)国家矿业总公司（以下简称“Gécamines” ）就TFM权益金

问题达成共识。

在尊重历史的前提下充分考虑双方短期利益和长期发展的双赢， 经各方坦诚沟通、友

好协商，近日，洛阳栾川钼业集团股份有限公司、TenkeFungurume� Mining� S.A.(以下简

称“TFM” )与刚果(金)国家矿业总公司签署《和解协议》。 各方约定以下事项并将对合资

文件做出相应更新：

1.和解金总额为8亿美元，自2023年至2028年6年内由TFM向Gécamines分期支付。

2.自2023年（含）起的项目现有服务期内，TFM承诺将向Gécamines累计分配至少

12亿美元的股东分红。

3.各方在TFM未来再增储权益金、运营管理等方面也达成了多项共识。在符合刚果(金)

法律和公允定价条件下，Gécamines享有项目20%分包权，并拥有按其股权比例20%对应

的TFM产品的包销权。

TFM权益金问题详见公司《2021年年度报告》《2022年半年度报告》《2022年年度报

告》及与TFM相关的其他披露。

二、对上市公司的影响

随着近年大宗商品价格上涨，刚果(金)各界希望矿业更好地推动经济发展，创造更多就

业，实现利益再平衡。 洛阳钼业与Gécamines将进一步加强合资伙伴关系，并将共同在新

能源产业等领域拓展合作，致力于促进刚果(金)经济发展和民生福祉，为中刚友好合作做出

更大的贡献。《和解协议》及相关支付安排，预计不会对公司本年度及未来年度经营业绩产

生重大不利影响。

随着《和解协议》的顺利推进，将进一步释放TFM铜钴矿产能，有利于公司在强化主

业、夯实国际矿业领先地位的同时持续增强盈利能力和核心竞争力。

特此公告。

洛阳栾川钼业集团股份有限公司

董事会

二零二三年七月十八日


